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Zakończenie roku Marii Skłodowskiej-Curie

Uroczystość na Zamku Królewskim w Warszawie z udziałem wnuków Marii Curie-Skłodowskiej,
noblistów, a także konferencje naukowe, na które przybędą chemicy z całego świata, zakończą
obchody 100-lecia przyznania Nagrody Nobla z chemii Marii Curie-Skłodowskiej. 

Jak poinformowała PAN w przesłanym PAP komunikacie, uroczyste zakończenie Roku Marii
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Skłodowskiej-Curie zaplanowano na 25 listopada. Na Zamku Królewskim w Warszawie spotkają się
wtedy m.in. wnuczka Marii Skłodowskiej-Curie prof. Helene Langevin i wnuk noblistki - Pierre Joliot.
 
W wydarzeniu uczestniczyć mają też laureaci Nagrody Nobla, profesorowie: Ada T. Yonath,
Jean-Marie Lehn i Yuan Tseh Lee. Swój udział zapowiedzieli też m.in. prezes PAN prof. Michał
Kleiber, wiceprezes Academie des Sciences prof. Philippe Taquet, a także przedstawiciele
prezydentów Polski oraz Francji.

W trakcie uroczystości zostanie oficjalnie wprowadzony do obiegu banknot kolekcjonerski
z wizerunkiem Marii Skłodowskiej-Curie i zostanie zaprezentowany znaczek pocztowy wspólnej
polsko-szwedzkiej emisji "100-lecie przyznania Nagrody Nobla z chemii dla Marii
Skłodowskiej-Curie". Będzie można obejrzeć skrócone wersje filmów "Śladami Marii
Skłodowskiej-Curie" i "Marie Curie-la chimie de l'imponderable".

Tego samego dnia na Zamku Królewskim odbędzie się też sesja naukowa "Kobiety w nauce"
z udziałem przedstawicielek środowisk naukowych z Francji, Polski, Japonii, USA, Włoch, Pakistanu
czy Tajwanu.

Imprezy naukowe kończącego roku Marii Skłodowskiej-Curie będą trwać cały tydzień. 22 i 23
listopada w Pałacu Staszica w Warszawie odbędzie się sympozjum Chemistry Education, Business
and Industry in Less Favored Regions (http://www.chemistryeducation.cba.pl/)

Z kolei na Politechnice Warszawskiej i w Instytucie Chemii Organicznej PAN 23 i 24 listopada na
odbędzie s ię konferencja naukowa "Chemistry in Sustainable Development".
(http://www.icho.edu.pl/csd2011/).

W siedzibie Instytutu Biologii Uniwersytetu Warszawskiego odbędzie się za to 26 i 27 listopada sesja
naukowa "Supramolecular Chemistry in 21st Century" (http://www.supra2011.pl).

Przewidziane są także wykłady laureatów Nagrody Nobla: 25 listopada o godz. 8.00 w Pałacu
Staszica odczyt wygłosi prof. Ada Yonath, a 24 listopada o godz. 18.30 - prof. Yuan Tseh Lee.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.com.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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